
ISSN1233-4987           Gazeta bezpłatna           rodnia@bok.bierun.pl           MAGAZYN SPOŁECZNO-KULTURALNY BIERUNIA       

CZ
ER

W
IE
C

NR 5 (414) 2023 r.

Na ścieżce zrównoważonego rozwoju str. 2-3 Nowe życie parku przy Remizowej  str. 6 Bieruń przaje dzieciom str. 8-9 Nie było mocnych na Piasta str. 15

W Bieruniu i na całym Śląsku 
nie trzeba nikomu wyja-
śniać kim jest Henryk La-

tocha. Śpiewali o nim nawet Skaldowie. 
„Żeby Kostka najtrudniejszym strza-

łom sprostał. By Latocha wiedział, za 
co się go kocha” - to fragment piosen-
ki „Górnik górą”. 

Kibice wiedzą w jakich okoliczno-
ściach powstał ten utwór. To było chy-
ba najważniejsze spotkanie w histo-
rii zabrzańskiego klubu. W Strasbur-
gu, 22 kwietnia 1970 roku, Górnik Za-
brze grał z AS Romą decydujący, trze-

ci mecz półfinałowy Pucharu Zdo-
bywców Pucharów. Spotkanie zakoń-
czyło się remisem, a dogrywka też nie 
przyniosła rozstrzygnięcia. Wtedy nie 
strzelano karnych. O awansie zadecy-

dował rzut monetą. Los był po stro-
nie Polaków. Do historii przeszły sło-
wa Jana Ciszewskiego, komentującego 
ten moment: „Rzucona moneta! Pol-
ska! Górnik! Sprawiedliwości stało się 
zadość!”. W Górniku Zabrze na pozy-
cji obrońcy grał bierunianin Henryk 
Latocha.

Inną, kultową historią był mecz 
Górnika Zabrze z Manchesterem Uni-
ted w 1968 roku na Stadionie Śląskim. 
Henryk Latocha dostał zadanie po-
wstrzymania legendarnego George Be-
sta. I udało się. W tamtej edycji pucha-
rów europejskich Manchester przegrał 
tylko ten jeden mecz. 

Jeśli ktoś się zastanawia dlacze-
go piknik wybitnego piłkarza uświet-
ni mecz oldbojów Polska - Holandia, 
odpowiedź jest prosta. Właśnie w me-
czu z „Pomarańczowymi”, 1 maja 1968 
roku, Henryk Latocha zadebiutował  
w reprezentacji Polski.

Henryk LatocHa piłkarską karierę rozpoczynał w naszym miejskim klubie 
sportowym Unia Bieruń Stary, później grał w Piaście Gliwice i Górniku Lędziny. 
Znany jest głównie z gry w Górniku Zabrze. 
• W 1965 roku trafił do Górnika Zabrze, gdzie czterokrotnie zdobył mistrza 

Polski i pięciokrotnie triumfował w Pucharze Polski.
• W reprezentacji Polski zadebiutował w 1968 roku w meczu z Holandią.
• W 1970 zagrał w finale Pucharu Zdobywców Pucharów z Manchesterem City.

By Latocha wiedział za co się go kocha
Piknik rodzinny i mecz oldbojów Polska - Holandia to część atrakcji, jakie szykują się w sobotę 17 czerwca na stadionie  
KS Unia Bieruń Stary. Tak Bieruń będzie świętować 80. urodziny Henryka Latochy najsławniejszego piłkarza z naszego miasta.
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Problemy finansowe przeży-
wają wielkie metropolie jak 
i małe gminy. Dla samorzą-

dowców ostatnie trzy lata okazały 
się prawdziwym sprawdzianem 
menedżerskich umiejętności i go-
spodarskiej odpowiedzialności. 

Bieruń zdaje ten  
egzamin celująco. 

W maju odbyła się najważniejsza 
w tym roku sesja Rady Miejskiej. 
Radni głosowali nad wotum zaufa-
nia i absolutorium dla burmistrza. 
Zanim to się stało Krystian Grze-
sica zaprezentował raport o stanie 
miasta. Przedstawił najważniejsze 
obszary, w których gmina reali-
zuje swoje zadania: gospodarkę 
komunalną i przestrzenną, ochro-
nę środowiska, bezpieczeństwo, 
opiekę społeczną, sport, kulturę, 
edukację, ochronę dziedzictwa. 
Omówione zostały też inwesty-
cje, a także sytuacja demograficz-
na (także w szerszym kontekście  
w skali kraju). 

Burmistrz podkreślił, że w ubie-
głym roku na samorządy w Polsce 

- w tym na Bieruń - spadły do-
datkowe obowiązki, których nie 
można było zaplanować, a w tym 
napływ uchodźców z Ukrainy i ko-
ordynacja sprzedaży węgla. 

Podczas sesji skarbnik  
miasta Dorota Przybyła 
omówiła wykonanie 
budżetu za 2022 r. 

Poprzedni rok budżetowy został 
zakończony z nadwyżką 13 milio-
nów złotych, a wydatki majątkowe 
(inwestycyjne) zostały zrealizo-
wane na poziomie 54%. Mówiąc 
prościej, na inwestycje wydano 
tylko nieco ponad połowę zapla-
nowanych środków. Ta sytuacja 

wynikła przede wszystkim z dużej 
liczby nierozstrzygniętych postę-
powań przetargowych (było ich 
aż 13). Zarówno niewykorzystane 
środki, jak i realizacja zadań, na 
które były one przeznaczone, zo-
stały przesunięte na kolejny rok. 
Warto też wspomnieć, że Bie-
ruń odnotował w ubiegłym roku 
najniższy poziom zadłużenia od  
13 lat. Dochody gminy w 2022 ro-
ku wyniosły ponad 133 mln zł. To 
także rekordowy wynik. W ostat-
nich latach dochody systematycz-
nie rosną (z niewielkim spadkiem 
w pandemicznym roku 2020). Za-
równo wotum zaufania, jak i ab-
solutorium zostało przez radnych 
udzielone jednogłośnie. 

Marcin nyga 
przewodniczący  
rady Miejskiej
W Polsce zachodzą coraz  
głębsze zmiany jeśli chodzi  
o budżety samorządów. Widzimy 
duże wzrosty w dochodach 

gmin, co może dawać mylący obraz, ponieważ głównym 
elementem tego wzrostu są tzw. środki znaczone (o których 
wydatkowaniu gmina nie decyduje sama - red.).  
Gdy wykluczymy te elementy, to sytuacja nie wygląda  
aż tak dobrze. Na coraz mniej rzeczy mamy wpływ. 

agnieszka  
DeMska-Furgał 
radna
Radykalne zmniejszenie wpływów 
z podatku PIT, spadek dochodów, 
bardzo wysokie koszty oświaty, 
wzrost płacy minimalnej czy 

wszystkim znane podwyżki cen, m.in. energii elektrycznej 
spowodowały, że był to budżet oszczędny, ostrożny, bardzo 
przemyślany co przyniosło miastu dodatkową stabilizację 
i przetrwanie w tak trudnych czasach dla samorządów. 
Reorganizacje jednostek, cięcia w wydatkach bieżących 
były nieuniknione, ale odbywały się w miejscach możliwie 
najmniej odczuwalnych dla mieszkańców. Dlatego myślę, 
że zdaliśmy piekielnie trudny egzamin. Uważam, że 
na tle innych samorządów Bieruń ma się nieźle. Dzięki 
konsekwentnym działaniom, ostrożnej polityce i dialogu 
pomiędzy Radnymi i Burmistrzem, w Bieruniu nie nastał 
jeszcze czas na gaszenie świateł czy zatrzymywanie 
inwestycji, a niestety nie każde miasto ma taką możliwość. 
Gołym okiem widać jak polityka krajowa mocno oddziałuje 
na samorządy lokalne i jesteśmy jako radni, samorządowcy 
w tym bezsilni. Wśród mieszkańców nie ma świadomości 
trudnej sytuacji samorządów terytorialnych. Dlatego 
trzeba o tym głośno mówić, że niejednokrotnie podejmując 
decyzje mamy związane ręce obowiązującymi regulacjami. 
Klasycznym przykładem jest gospodarka odpadami. 
Zdecydowana większość wzrostu kosztów tego systemu 
wynika z odgórnie narzuconych zasad, na które gminy nie 
mają wpływu. Potrzebna jest zmiana przepisów w tym 
zakresie. 

Najniższe od 13 lat zadłużenie i najwyższe w historii dochody - tak w największym skrócie można podsumować politykę finansową miasta 
za ubiegły rok. Burmistrz KrystiaN Grzesica jednogłośnie otrzymał od radnych absolutorium i wotum zaufania. 

Na ścieżce zrównoważonego rozwoju
Czasy są ciężkie. 
Czterej jeźdźcy 
apokalipsy, czyli 
pandemia, inflacja, 
kryzys energetyczny 
i wojna na 
Ukrainie odcisnęli 
swoje piętno 
także na polskich 
samorządach. 

Sesja absolutoryjna.
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Bieruń 2022 w liczBach

18 373 - liczba mieszkańców 
21,5 mln zł - kwota wypłaconych świadczeń przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej
2,5 mln zł - wydatki na kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego
771 dzieci uczęszczało do przedszkoli
1692 dzieci uczyło się w szkołach podstawowych
2024 - liczba opraw LED będących własnością miasta
328 - liczba lokali komunalnych i socjalnych należących do gminy
1113 zielonych kontroli 

12 mln zł - wydatki na inwestycje
drogi 3,8 mln zł
budynki komunalne 4,5 mln zł
oświata 658 tys. zł
gospodarka komunalna 1 mln zł
sport 577 tys. zł

28 projektów i 13 programów otrzymało dofinansowanie ze środków 
zewnętrznych
39 mln zł - łączna kwota zewnętrznego dofinansowania 

krystian grzesica 
burmistrz Bierunia
Raport o stanie miasta jest 
sprawozdaniem z działalności 
burmistrza, ale żaden burmistrz 
nie pracuje sam. Mam do 
pomocy cały zespół ludzi. 

Sprostaliśmy nieprzewidzianym wyzwaniom dzięki temu, 
że potrafimy współpracować. Zarówno ze strony Rady 
Miejskiej, jak i zespołu pracowników Urzędu Miejskiego 
zawsze mogłem liczyć na gotowość do podjęcia się nawet 
bardzo trudnych zadań. 

Najniższe od 13 lat zadłużenie i najwyższe w historii dochody - tak w największym skrócie można podsumować politykę finansową miasta 
za ubiegły rok. Burmistrz KrystiaN Grzesica jednogłośnie otrzymał od radnych absolutorium i wotum zaufania. 

Na ścieżce zrównoważonego rozwoju
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Na ten remont mieszkańcy czekali od dawna. 
Ulice Solecka i Sadowa to ważny ciąg komu-
nikacyjny w nowobieruńskiej części miasta.

Pieniądze na tę inwestycję miasto pozyskało z Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg. Remont ma się zakończyć do 
jesieni tego roku. 

Jaki jest zakres prac?
• Przebudowa nawierzchni dróg o łącznej długości prawie 

800 metrów.
• Przebudowa przyłącza wodociągowego oraz kanału tech-

nologicznego.
• Odwodnienie jezdni.
• Budowa nowoczesnego oświetlenia w technologii LED.

Praca wre. Remont ul. Kolejo-
wej ma się zakończyć do lipca 
tego roku. Co obecnie dzieje 

się na placu budowy? 
Trwają roboty związane z przebu-

dową wodociągu i budową kanalizacji 
deszczowej. Poza tym droga jest ko-
rytowana i układane są warstwy pod-
budowy. Wszystko przebiega zgodnie  
z harmonogramem.

Przypomnijmy, że jest to pierwszy 
etap remontu ul. Kolejowej, od ulicy 

Bojszowskiej do domu nr 22 - na od-
cinku 327 metrów. 

Plan inwestycji:
• Wykonanie jezdni, placu do zawraca-

nia, zjazdów, chodnika oraz poboczy.
• Przebudowa wlotu skrzyżowania  

z drogą powiatową - ulicą Bojszowską.
• Budowa kanalizacji deszczowej i oś- 

wietlenia LED.
• Przebudowie sieci uzbrojenia terenu - 

wodociągowej, energetycznej (naziem-
nej i kablowej) oraz teletechnicznej.

Pogoda sprzyja terminowej 
realizacji prac termomo-
dernizacyjnych przy pięciu 

budynkach miejskich. Wszystkie 
mają być oddane do użytku latem 
tego roku. Odwiedziliśmy z apa-
ratem fotograficznym trzy place 
budowy.

Przypomnijmy, że celem inwestycji 
jest poprawa parametrów energetycz-
nych czterech budynków użyteczności 
publicznej i jednego budynku miesz-
kalnego:
• budynek mieszkalny wielorodzinny 

przy ul. Wawelskiej 31,
• budynek socjalny z mieszkania-

mi komunalnymi i Dzienny Dom 
Pobytu Seniora „SENIOR +” przy  
ul. Chemików 139,

• filia Przedszkola nr 1 przy ul. Ka-
miennej 17 w Ścierniach,

• Szkoła Podstawowa nr 1 przy ulicy 
Licealnej 17a (dawne Gimnazjum 
nr 2),

• budynek przy ul. Warszawskiej 292, 
gdzie mieściła się Świetlica Wspar-
cia Dziennego ISKIERKA oraz mo-
delarnia LOK.
Prace obejmują, m.in:

• wymianę kotła na kocioł gazowy co 
i ccw,

• modernizację instalacji ogrzewania,
• modernizację instalacji elektrycznej,
• wykonanie instalacji fotowoltaicz-

nej (budynki na ul. Chemików i na  
ul. Licealnej),

• wymianę okien i drzwi zewnętrz-
nych,

• ocieplenie ścian zewnętrznych,
• izolację i ocieplenie fundamentów,
• ocieplenie dachu i wymiana pokry-

cia dachowego,
• renowację kominów,
• przebudowę elewacji,
• malowanie elewacji zewnętrznej. 

Będzie cieplej, ładniej i oszczędniej
10 mln zł

wartość inwestycji

7,7 mln zł
dofinansowanie ze środków 

Unii Europejskiej

SP1 przy ul. Licealnej.

Rusza przebudowa ulic 
Soleckiej i Sadowej

Remontowy ruch na Kolejowej
3,8 mln zł
wartość inwestycji

1,9 mln zł
dofinansowanie z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg

Burmistrz Krystian Grzesica podpisał 
umowę z Zarządem Firmy INFRAX.

Jeden z odcinków drogi czekających na remont.

fot
. fb

 UM
 Bi

eru
ń



INWESTYCJE | 5Rodnia nr 5/2023

Co słychać na placu budowy jednej  
z największych inwestycji tego ro-
ku realizowanej na ulicach Domy 

Polne i Szynowa? Roboty powoli zmierzają do 
końca.

Na ulicy Szynowej układana jest obecnie na-
wierzchnia MCE (mieszanka mineralno-cemen-
towo-emulsyjna). Ponadto trwa przebudowa sieci 
energetycznej. Przypomnijmy, że realizowana in-
westycja jest zadaniem kompleksowym, obejmują-
cym nie tylko budowę i przebudowę jezdni, chod-
nika oraz zjazdów, ale także sporo robót instalacyj-
nych - związanych z budową kanalizacji deszczowej 
i sanitarnej. Powstanie, m.in. pompownia ścieków. 

Będzie cieplej, ładniej i oszczędniej

Przedszkole w Ścierniach. Plac budowy budynku z mieszkaniami komunalnymi na osiedlu Chemików.

Remontowy ruch na Kolejowej

Prace trwają

7 mln zł
koszt inwestycji

6,5 mln zł
dofinansowanie z rządowego 

programu Polski Ład 

330 metrów
odcinek rozbudowy i budowy 

ulicy Domy Polne (etap I) wraz  
z jezdnią, chodnikiem, 

przebudową zjazdów i budową 
kanalizacji deszczowej

500 metrów
rozbudowa ulicy Szynowej wraz  
z jezdnią, przebudową zjazdów  
i budową kanalizacji deszczowej

Remont ulic Domy Polne i Szynowa

3 mln zł
wartość inwestycji 

1,5 mln zł
dofinansowanie z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg
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Bieruń pozyskał 165 tys. zł do-
finansowania na kompleksową 
rewitalizację mini parku przy 

ulicy Remizowej. Pieniądze pochodzą 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach w ramach projektu 
„Zielony zakątek”. Wartość całego pro-
jektu wynosi 200 tys. zł.

Park zostanie oświetlony 
12. nowoczesnymi, 
energooszczędnymi 
latarniami w technologii LED. 

Pojawi się też nowa zieleń. Posadzo-
ne zostaną, m.in. hortensje, kosodrze-
winy, dereń rozłogowy, tawułka japoń-
ska, róża pomarszczona, kalina japoń-
ska, szałwia omszona, liatra kłosowa, 
irys syberyjski, trytona groniasta, la-
wenda wąskolistna, lebiodka pospolita, 
liliowce, rozchodniki i trawy ozdobne. 

Dobór roślin nie jest 
przypadkowy. 

Chodzi o zachowanie bioróżno-
rodności, która jest jednym z priory-
tetów unijnej polityki klimatycznej. 
W parku przy ul. Remizowej wyro-
sną rośliny sprzyjające ptakom, mo-

tylom i pszczołom. Ponadto powsta-
ną ptasie budki i hotele dla owadów. 
Oczywiście, nie zapomniano też  
o ludziach. Pojawią elementy tzw. 
małej architektury, czyli ławki, kosze 
na śmieci, stojaki na rowery i tablice 
edukacyjne. 

To nie wszystko.

W najbliższych tygodniach w mini- 
parku przy ulicy Remizowej zainstalo-
wane zostaną dwie nowoczesne tężnie 
solankowe.

Burmistrz miasta Kry-
stian Grzesica podpi-
sał umowę na budowę 

długo wyczekiwanego przez 
mieszkańców miasteczka ru-
chu drogowego między blo-
kiem przy ulicy Granitowej 5e 
a ul. Warszawską. 

Miasteczko rowerowe to tyl-
ko jeden z elementów szerszego 

projektu, który powstaje dzię-
ki dofinansowaniu ze środków 
Unii Europejskiej. Całość służyć 
ma poprawie bezpieczeństwa 
na drogach i edukacji dzieci. 

Co jeszcze - oprócz mia-
steczka ruchu drogowego - zo-
stanie wykonane?
• poziome oznakowanie przej-

ścia dla pieszych przy uli-

cy Oświęcimskiej (koło Au-
chan) wraz z oznakowaniem 
pionowym oraz z lampami 
LED,

• montaż nowoczesnego rada-
rowego wyświetlacza pręd-
kości przed przejściem dla 
pieszych na ulicy Oświęcim-
skiej,

• poziome oznakowanie istnie-
jącego przejścia dla pieszych 
ulicy Królowej Jadwigi (ko-
ło Skateparku) wraz z ozna-
kowaniem pionowym oraz  
z lampami LED, 

• wyposażenie Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Bieruniu  
w mobilne miasteczko rowe-
rowe oraz symulator przej-
ścia dla pieszych,

• doposażenie Szkoły Podsta-
wowej nr 3 w Bieruniu w sy-
mulator roweru. 

Na osiedlu Granitowa przy komplek-
sie bulodromów budowane są trzy 
boiska do mini golfa. Zadanie to 

realizowane jest w ramach Budżetu Obywatel-
skiego 2023. Jego wartość to 60 000 zł.

Projekt „MINIGOLF dla każdego, dla małego  
i dużego” wybrany został w zeszłorocznym głoso-
waniu zdobywając 182 głosy mieszkańców. Przypo-
mnijmy, że teren za Orlikiem i Powiatowym Zespo-

łem Szkół na osiedlu Granitowa jest regularnie za-
gospodarowywany na cele rekreacyjne dzięki Bu-
dżetowi Obywatelskiemu Miasta Bierunia. Powstały 
tam już boiska do gry w petanque, wiata rekreacyj-
na wraz z ławostołami i grillem publicznym, altana, 
ławki, tablice wyników i oświetlenie. Niemalże co 
roku teren ten wzbogacany jest o nowe elementy in-
frastruktury. Za kilka tygodni boisko do mini golfa 
stanie się kolejną dostępną w tym miejscu atrakcją.

Miasteczka ruchu 
drogowego i nie tylko

Mini golf dla każdego
Budowa boisk do mini golfa.

Teren, na którym powstanie miasteczko rowerowe.

Nowe życie parku przy Remizowej
Zieleń, mała architektura wypoczynkowa, energooszczędne oświetlenie, budki lęgowe, inteligentne tężnie solankowe...

165 tys. zł 
dofinansowanie  

z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Katowicach

200 tys. zł 
wartość całego projektu
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W ramach gali odbyła się krótka lekcja historii w posta-
ci prezentacji, opowiastek i zadań związanych z bieruń-
skimi miejscami i wydarzeniami. Zadania wykonywa-

ły przedszkolaki, ale także zaproszeni goście. Rysowano węglem, 
układano puzzle, nakrywano do stołu, ścigano się w płetwach, kom-
ponowano bukiety, a do tego solidna, sportowa rozgrzewka. Każdy  
z uczestników poradził sobie fantastycznie. Krystian Grzesica, bur-
mistrz Bierunia, konkurował z przedszkolakami w wyścigu. Z kolei 

Krystyna Czajowska stworzyła wspaniały obraz „Walencika”. Sonia 
Dzionsko - właścicielka restauracji „Degolówka” przedstawiła histo-
rię pochodzenia nazwy restauracji, a dr Anna Maria Początek wska-
zała i opisała inne „skarby Bierunia”. Zespół folklorystyczny „Nowo-
bierunianki” umilił czas swoim śpiewem, a także przybliżył tradycję 
rzucania wianków. Po „Bajtel gali” przedszkolaki wiedzą już wszyst-
ko o KWK „Piast”, „Walencinku”, restauracji „Degolówka”, „Łysinie”, 
Mini-Arboretum i Bieruńskim Biegu „Utopca”. 

Bajtle i skarby Bierunia
W Przedszkolu nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Bieruniu odbyła się „Bajtel gala - cudze chwalicie swego nie znacie”. 
Hasłem przewodnim imprezy były skarby Bierunia - miejsca jak i wydarzenia organizowane w naszym mieście. 
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- „Rowerowy Maj”, poprzez zabawę 
połączoną z elementami rywalizacji, 
popularyzuje rower jako środek trans-
portu do szkoły, uczy dobrych 
i zdrowych nawyków, 
które utrzymują się 
również po zakoń-
czeniu kampanii. 
„Rowerowy Maj” 
skutecznie zmienia 
okolice szkół i przed-
szkoli na bardziej 
bezpieczne i przyjazne 
rowerzystom zmniejszając 
liczbę samochodów dowożących dzieci 
i motywując samorządy do inwestycji 
prorowerowych - przekonują organiza-
torzy ogólnopolskiej kampanii. 

Zasady akcji były bardzo proste. 
Za każdy przyjazd do przedszkola 
rowerem, hulajnogą, na rolkach lub 

w siodełku rowerowym 
z rodzicem, dziecko 

otrzymało punkt. 
Dla grup z naj-

większą liczbą 
punktów przewi-

dziano nagrody, ale 
nie to było najważ-

niejsze. 
W ramach wyzwania 

w bieruńskich przedszko-
lach zorganizowano cały szereg akcji 
towarzyszących. W „Jedynce” przygo-
towano poranne rozruchy wraz z bo-
haterami Akademii Krokieta i Lamy. 

Z kolei Przedszkole nr 2 odwiedzili 
funkcjonariusze Straży Miejskiej, aby 
przypomnieć dzieciom podstawowe 
zasady bezpieczeństwa, jakie należy 
zachować poruszając się na rowerach, 

hulajnogach, deskach i wrotkach. Na-
tomiast w Przedszkolu nr 3 z Oddzia-
łami Integracyjnymi akcja przebie-
gała pod hasłem: „Rowerowo zawsze 
zdrowo”.

rowerowo zawsze zdrowo
„Rowerowy Maj” to jedna z najciekawszych kampanii promujących wśród dzieci zdrowy 
tryb życia. W tym roku, tradycyjnie do akcji przyłączyły się bieruńskie przedszkola.
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Obchody Dnia Dziecka w Bie-
runiu zaczęły się mocnym 
akcentem. Na jeden dzień 

przedszkolaki przejęły władzę w mie-
ście. Wybrały dziecięcego burmistrza, 
przewodniczącego Rady Miejskiej, 
radnych, sekretarza i skarbnika. Wszy-
scy złożyli uroczyste ślubowanie. 

Nowe, jednodniowe 
władze podjęły uchwałę, 
na mocy której bieruńskie 
przedszkola zaopatrzone 
zostaną w akcesoria do 
zabaw w ogrodzie. 

Zadanie powierzono burmistrzowi 
Krystianowi Grzesicy, który zobowią-
zał się je wykonać.

Przejęcie władzy było wstępem do 
zasadniczej i najbardziej oczekiwanej 
części obchodów Dnia Dziecka, czy-
li pikniku w Mini Arboretum. Impre-
zę zorganizowały: Bieruński Ośro-
dek Kultury, Miasto Bieruń, Bieruń-
ski Ośrodek Sportu i Rekreacji przy 
współpracy Miejskiego Ośrodka Po-
mocy Społecznej. 

Na opisanie wszystkich 
atrakcji zabrakłoby 
miejsca w gazecie, ale 
warto wspomnieć, co 
cieszyło się największym 
powodzeniem. 

Dzieci chętnie odwiedzały strefę ak-
tywności z grami i zabawami. Zainte-

resowaniem cieszyła się też fotobud-
ka, która w ostatnich czasach stała się 
prawdziwym hitem wszystkich pikni-
ków i festynów. 

Wiele atrakcji dostarczyła stre-
fa sportowa z Bieruńskiego Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji, gdzie przygo-
towano wiele gier i zawodów. Nie za-
brakło Figlolandii ze światem dmu-

chańców, a animatorzy z For You 
malowali twarze, kreatywnie zawijali 
balony i puszczali wielkie bańki my-
dlane. Dla młodych artystów przy-
gotowano stoisko z ceramiką z moż-
liwością własnoręcznego wykona-
nia autorskiego dzieła. Furorę wśród 
dzieci zrobili Szczudlarz oraz Ma-
giczny Klaun. 

Cała władza w ręce dzieci! Niezwykła sesja Rady Miejskiej.

Bieruń przaje dzieciom

Dzieci najpierw przejęły w naszym mieście władzę,  
a później przyszedł czas na zabawę. Wielki piknik  
z okazji ich święta odbył się 4 czerwca w Mini Arboretum. 
Było słonecznie, wesoło, kolorowo i energetycznie.



Miasto Bieruń przygotowało sto-
isko z gadżetami oraz specjalne losy, 
które można było wymienić na cie-
kawe nagrody. Była też strefa ekolo-
giczna, gdzie najmłodsi mogli wziąć 
udział w zabawach i eko-quizach z na- 
grodami przyjaznymi środowisku.  
Z kolei Straż Miejska prezentowała jak 
znakować rowery, aby zapobiec ich 

kradzieży, a Ochotnicza Straż Pożarna 
Bieruń Nowy dała pokaz sprzętu stra-
żackiego. Interesujących, tematycz-
nych stoisk było więcej, a wśród nich 
SBL-NET, Silesia Solar, DKMS, bank 
PKO. Rzecz jasna ogromnym zainte-
resowaniem cieszyła się też strefa ga-
stronomiczna, oferująca dla każdego 
coś smacznego. 

Piknikowi towarzyszyły 
występy artystyczne. 

Oklaskiwaliśmy grupę wokalno-in-
strumentalną wraz z instruktorem Da-
widem Patalongiem, grupę baletową 
działającą przy DK Gama oraz zespo-
ły z Przedszkola nr 1, Przedszkola nr 2,  
Przedszkola nr 3, Szkoły Podstawo-
wej nr 1 oraz Szkoły Podstawowej nr 3. 
Obejrzeliśmy świetny spektakl ekolo-
giczny „Cztery pory roku”, współfinan-
sowany w ramach projektu LIFE „Ślą-

skie. Przywracamy błękit”. Niezapo-
mnianych wrażeń dostarczył także ma-
giczno-cyrkowy występ Magicznego 
Klauna, przepełniony gagami i okra-
szony profesjonalnym aktorstwem.

Za naszym pośrednictwem orga-
nizatorzy Dnia Dziecka w Mini Ar-

boretum składają serdeczne podzię-
kowania sponsorom: grupie Hager, 
marketowi Auchan z Bierunia Stare-
go, sklepowi spożywczemu Ireneusz 
Śliwiński z Bierunia Starego, sklepo-
wi Lewiatan z Bierunia Nowego oraz 
radnemu Walentemu Magiera.
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Bieruń przaje dzieciom

Joanna lorenc, 
dyrektor Bieruńskiego 
ośrodka kultury
 To był dzień pełen pracy, ale też 
dzień ogromnej satysfakcji z tego, 
że kilka tygodni gorączkowych 
przygotowań logistyczno-
organizacyjno-artystycznych, 
zakończyło się tak wspaniałą 
imprezą dla dzieci i ich rodziców.  
A kiedy widzi się uśmiechnięte 
buzie, radość w oczach i słyszy ciepłe 
słowa, że jest pięknie, to, proszę 
wierzyć, mija zmęczenie i dostaje się 
„powera”, że nasza praca - i mówię 
tu o wszystkich, którzy przyczynili 
się do strorzenia atmosfery 
bieruńskiego Dnia Dziecka - ma sens 
i jest potrzebna. Człowiek czuje się 
w takich chwilach spełniony.
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O tym, że czas menopauzy mo-
że być dla kobiety czasem 
spokoju, skupienia się na so-

bie i dbaniem o swój czas, dowiedziały 

się uczestniczki spotkania z autorami 
książki, poprowadzonego przez dy-
rektor Bieruńskiego Ośrodka Kultu-
ry Joannę Lorenc. To było spotkanie,  

a raczej przemiła i aktywna z obu stron 
rozmowa, o kobiecie, jej zdrowiu, do-
brych nawykach i naturalnej żywności, 
która decyduje o naszym samopoczu-
ciu. Uczestniczki spotkania chętnie 
zadawały pytania autorom, chcąc po-
głębić swoją wiedzę nie tylko na temat 
menopauzy, ale i zbilansowanej diety 
oraz jej wpływu na nasz organizm.

„Czego ginekolog ci nie powie?” - 
na przykład tego, że to, co jesz może 
wpłynąć na Twoją tarczycę, jakie ba-
dania kompleksowe zrobić, by czuć 
się bezpiecznym, a przede wszystkim, 
że trzeba być świadomym własnego 
organizmu, bo jak powiedziała autor-
ka książki o menopauzie, to my sami 
musimy zadbać o siebie, lekarz może 

nam tylko pomóc. To przekonanie, 
uśmiech i z cały pakiet wiedzy uczest-
niczki spotkania zabrały ze sobą do 
domów. 

A my polecamy książkę „O me-
nopauzie. Czego ginekolog Ci nie 
powie?”, która jest do wypożyczenia  
w naszych bieruńskich bibliotekach.

(BOK)

Twórczość Wojciecha Kilara, 
wielkiego polskiego kom-
pozytora, była tematem 

przewodnim tegorocznej edycji 
konkursu „Obrazowanie muzyki”, 
którego organizatorem jest Szko-
ła Podstawowa nr 1. W konkursie 
wzięli udział uczniowie szkół z ca-
łego powiatu. 

Wyniki ogłoszono podczas werni-
sażu w Jutrzence. Nagrody wręczył 
burmistrz Krystian Grzesica wraz  
z wicedyrektor SP nr 1 Beatą Maślanką. 

Współorganizatorem konkursu i fun-
datorem nagród było Miasto Bieruń. 
Laureaci otrzymali, m.in. bilety wstępu 
na wystawę malarstwa Edwarda Dwur-
nika w Tichauer Art Gallery. 

O menopauzie i nie tylko w „Jutrzence”
W Kino-Teatrze „Jutrzenka” odbyło się spotkanie autorskie, 
którego tematem był bestseller „O menopauzie. Czego 
ginekolog Ci nie powie?” autorstwa Anny Augustyn-Protas 
i dr.n. medycznych Tadeusza Oleszczuka.
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Muzyka zaczarowana w obrazach
W Kinoteatrze Jutrzenka można oglądać 
wystawę prac plastycznych i fotografii 
inspirowanych muzyką Wojciecha Kilara.
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Tydzień Bibliotek to ogólnopolska akcja za-
inicjowana przez Stowarzyszenie Biblioteka-
rzy Polskich, której głównym celem jest pro-

mowanie czytelnictwa i bibliotek. Tradycyjnie roz-
poczyna się 8 maja od Dnia Bibliotekarza, a koń-
czy 15 maja. To czas kiedy w całej Polsce odbywa się 
wiele wydarzeń, konferencji, spotkań literackich czy 
konkursów czytelniczych. Nie inaczej było w bieruń-
skich bibliotekach, które co roku dołączają do ogól-
nopolskiej akcji. W tym roku jubileuszowe, bo XX 
obchody Tygodnia Bibliotek w bieruńskich książni-
cach trwały aż dwa tygodnie. Biblioteki gościły wów-
czas w swoich progach blisko 300 młodych Czytel-
ników, dla których przygotowano mnóstwo atrakcji. 

Dla najmłodszych, którzy  
dopiero rozpoczynają swoją 
przygodę z książką, odbyły 
się spotkania pod hasłem 
„Przedszkolaki wśród legend”. 

Bieruńskie biblioteki odwiedziły dzieci z Przed-
szkola nr 1, Przedszkola nr 2 oraz z Przedszkola 
nr 3. Dzieci podczas zajęć mogły poznać oraz wy-
kazać się wiedzą na temat legend o Syrence War-
szawskiej, Smoku Wawelskim oraz Skarbniku. 
Brały czynny udział w zajęciach, występowały w 
teatrzyku kukiełkowym, odpowiadały na zagad-
ki z koła fortuny oraz wykonywały prace plastycz-
ne. Podczas spotkań powstały przepiękne zamki ze 
smokami, rycerzami i księżniczkami. Nie zabra-
kło również zajęć ruchowych. Dzieci poznały pod-
stawowe kroki krakowiaczka lub tańczyły ze Smo-
kiem Wawelskim.

W ramach Tygodnia Bibliotek 
odbyły się również dwa spotkania 
autorskie, których gościem była 
Magdalena Zarębska - autorka 
książek dla dzieci, młodzieży  
oraz dorosłych. 

Pierwsze odbyło się w DK Remiza dla dzieci klas 
trzecich ze Szkoły Podstawowej nr 3, drugie w DK 
Gama dla dzieci klas czwartych ze Szkoły Podsta-
wowej nr 1. Autorka w ciekawy i przystępny spo-
sób przybliżyła młodym Czytelnikom swoje książ-
ki, czytając fragmenty „Jak Maciek Szpyrka po Niki-

szowcu wędrował”. Zachęcała dzieci do jak najczęst-
szego sięgania po książkę, pokazując jak wiele ko-
rzyści z tego płynie. Podkreślała nieoceniony wpływ 
czytania na kształtowanie się wyobraźni, która jest 
nam potrzebna w życiu. Autorka wzbogaciła spo-
tkanie ciekawą prezentacją na temat Śląska i gwary 
śląskiej, a także wieloma zabawami, w których dzie-
ci chętnie uczestniczyły. Na koniec spotkania była 
możliwość zakupu książek oraz zdobycia autogra-
fu pisarki. 

Dla nieco starszych przygotowano 
zajęcia poświęcone astronomii 
i przybliżeniu postaci Mikołaja 
Kopernika, który jest jednym  
z patronów roku 2023. 

Uczniowie klas siódmych ze Szkoły Podstawo-
wej nr 1 oraz ze Szkoły Podstawowej nr 3 na zaję-
ciach obejrzeli prezentację multimedialną o kosmo-
sie i planetach, a zdobytą wiedzę mogli wykorzystać 

podczas gry planszowej. Doskonały wstęp do zajęć 
stanowił wiersz Wandy Chotomskiej o Mikołaju Ko-
perniku „Dzieci stawiają pomnik”. Na obu spotka-
niach powstały też kolaże przedstawiające legendar-
nego astronoma.   (BOK)

Święto miłośników czytania
Maj to miesiąc, który niewątpliwie obfituje w wiele kulturalnych wydarzeń. Okazją do świętowania są między 
innymi obchody Tygodnia Bibliotek - święta bibliotekarzy, bibliotek oraz wszystkich miłośników czytania. 
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Zgodnie z przyjętym kierun-
kiem polityki energetycz-
nej Unii Europejskiej kra-

je członkowskie zobowiązane są do 
stopniowego wycofywania zastoso-
wania paliw kopalnych jako źródła 
ogrzewania w budynkach do 2035 
roku. Jest to konsekwencją przyję-
cia przez Komisję Europejską w 2019 
roku Europejskiego Zielonego Ła-
du, będącego strategią rozwoju UE 
opartą na zasadzie neutralności kli-
matycznej do 2050 roku, zawierają-
cej szereg inicjatyw legislacyjnych  
i nielegislacyjnych dotyczących, m.in. 
transformacji energetycznej, gospo-
darki o obiegu zamkniętym, bioróż-
norodności i jakości powietrza.

W praktyce oznacza, iż los węgla jest 
już przesądzony, a perspektywa zastą-
pienia go paliwami odnawialnymi to 
nieunikniona przyszłość w Unii Euro-
pejskiej, a tym samym również w na-
szym kraju. W Polsce przy obecnych 
regulacjach prawnych, cenach energii 
elektrycznej oraz stosowanym wspar-
ciu finansowym, bez wątpienia naj-
większy potencjał stanowi biomasa. 
Wymiana zatem kotła węglowego na 
źródło zasilane biomasą jest inwestycją 
uzasadnioną ekonomicznie, formalno-
prawnie i logicznie, gdyż nie ma ryzy-
ka by tego rodzaju instalacja musiała 
być wyłączona z eksploatacji w najbliż-
szej perspektywie.

Co to jest biomasa?

Biomasa to materia organiczna, któ-
ra ulega biodegradacji i może być wyko-
rzystana jako źródło energii odnawial-
nej. Może pochodzić z roślin, zwierząt, 
mikroorganizmów, odpadów roślin-
nych, leśnych, komunalnych itp. Bioma-
sa w postaci pelletów, kawałków drew-
na, brykietów czy ziaren zbóż jest za-
tem ekologicznym źródłem energii, po-
nieważ wykorzystuje jej odnawialne za-
soby. Najczęściej stosowaną biomasą 
w domach mieszkalnych jest pellet, ze 
względu na wysoką kaloryczność i ni-
ską wilgotność, co oznacza, że daje dużo 
ciepła przy małym zużyciu paliwa, a tym 
samym jest paliwem tańszym od węgla 

czy drewna. Ponadto jest łatwy w maga-
zynowaniu i transportowaniu, gdyż ma 
jednolity kształt, rozmiar i nie kurzy się, 
a zatem nie zanieczyszcza otoczeniami 
pyłami ani grzybami. Najważniejszy jest 
jednak jego aspekt środowiskowy. Pro-
dukowany jest z odpadów drzewnych 
lub roślinnych, co oznacza, że nie zuży-
wa dodatkowych zasobów naturalnych  
i nie powoduje wycinki drzew. Pellet jest 
paliwem odnawialnym i neutralnym dla 
środowiska, gdyż wydaje tylko tyle dwu-
tlenku węgla, ile wcześniej pochłonęły 
go rośliny z atmosfery.

Kocioł na biomasę 

Kotły na biomasę to grupa produk-
tów z perspektywą, stale udoskonala-
nych, aby sprostać coraz ostrzejszym 
wymaganiom odnośnie energoosz-
czędności i emisji spalin. Wprawdzie 
koszt montażu kotła na biomasę będzie 
wyższy (ze względu na zaawansowanie 
technologiczne) niż w przypadku pieca 
węglowego, jednakże otrzymanie do-
finansowania może znacząco obniżyć 
koszt inwestycji i skrócić czas jej zwro-
tu. Od 2022 r. nie ma już możliwości 
uzyskania dotacji do pieca węglowe-
go. Tymczasem kocioł na biomasę mo-
że być objęty dofinansowaniem z róż-
nych źródeł, takich jak programy rzą-
dowe, prywatne czy regionalne. Aktu-
alnie w ramach Programu „Czyste Po-
wietrze” przy podstawowym poziomie 
dofinansowanie można liczyć na grant 
w wysokości 9 100 zł do zakupu kotła 
na pellet o podwyższonym standardzie. 
Najbardziej popularne kotły spalają-
ce pellety są nie tylko efektywne i eko-
logiczne, ale również bardzo wygodne, 
ze względu na zautomatyzowanie. Pa-
liwo wsypuje się do dużego zasobnika 
mieszczącego jego zapas nawet na kil-
ka dni, skąd jest automatycznie poda-
wane do paleniska. Spalanie jest efek-
tywne, dzięki temu, że opał jest daw-
kowany małymi porcjami. Można ła-
two dostosować jego ilość do zapotrze-
bowania na moc cieplną przez wydłu-
żanie lub skracanie przerw między do-
starczaniem kolejnych dawek. Nie trze-
ba ograniczać dopływu powietrza do 

paleniska, wiec w konsekwencji kocioł 
nie dymi. Kiedy ogrzewanie jest nie-
potrzebne, spalanie może zostać prze-
rwane, a gdy trzeba ponownie dostar-
czyć ciepło do instalacji to paliwo roz-
pala się automatycznie, jak w kotle ga-

zowym. Dobrze wysuszona biomasa 
zapala się tak łatwo i do jej podgrzania 
wystarczy grzałka elektryczna. Dzięki 
takiej pracy straty postojowe są zniko-
me i nawet w domu o niewielkim zapo-
trzebowaniu na ciepło, kocioł na bio-
masę osiąga wysoką sprawność eksplo-
atacyjną. Należy jednak pamiętać, że 
spalanie pelletów przebiega podobnie 
jak spalanie gazu czy oleju, a zatem ko-
cioł na biomasę nie przestaje być urzą-
dzeniem na paliwo stałe i musi być za-
montowany w kotłowni spełniającej 
wymagania jak dla tradycyjnych ko-
tłów na węgiel czy drewno. W pobliżu 
powinno znaleźć się miejsce do skła-

dowania opału, najlepiej takie, które 
zmieściłoby zapas pelletów na cały se-
zon lub przynajmniej na znaczną jego 
część. Ciekawostką jest fakt, iż kotły na 
pellet mają często rozbudowane syste-
my sterowania pogodowego i progra-

matory czasowe. Najnowocześniejsze 
modele można włączyć w system domu 
inteligentnego i sterować nimi smart-
fonem, aplikacją internetową albo re-
gulatorem pokojowym bez konieczno-
ści chodzenia do kotłowni.

Z węgla na pellet. 
Dlaczego warto?

Koszt zakupu kotła na biomasę to nie 
jedyny aspekt , jakim należy się kiero-
wać. Trzeba również wziąć pod uwagę 
koszty paliwa, eksploatacji i utrzyma-
nia kotła. Kotły te są wprawdzie droż-
sze od węglowych , ale lepiej wypadają 

w eksploatacji i użyciu. Kwestie te zależą 
również od mocy kotła, zapotrzebowa-
nia na ciepło, wydajności spalania, auto-
matyzacji systemu ,a także jakości i ceny 
paliwa. W dalszej perspektywie czaso-
wej pellet z pewnością będzie tańszy niż 
węgiel, ponieważ ma wyższą kalorycz-
ność i zużywa się wolniej. Aktualnie ob-
serwowany na rynku wzrost cen pelletu 
jest sytuacją nadzwyczajną. Polska jest 
na piątym miejscu w Europie, jeśli cho-
dzi o produkcję pelletu. Spora jego ilość 
importowana była z Ukrainy i Białoru-
si. Wynikiem wojny jest mniejsza ilość 
pelletu na rynku, a tym samym wyższe 
jego ceny. Analizując jednak potencjał 
naszego kraju pod względem odnawial-
nych źródeł energii, to nie energia sło-
neczna czy wiatrowa, ale właśnie pro-
dukcja biomasy ma największe perspek-
tywy rozwoju, ze względu na rolniczy 
charakter kraju i duży potencjał surow-
cowy z Lasów Państwowych, lasów pry-
watnych, a także odpadów rolniczych i 
komunalnych. W aspekcie środowisko-
wym kocioł na pellet jest bardziej eko-
logiczny i przyjazny dla środowiska 
niż kocioł na węgiel, ponieważ emituje 
mniej zanieczyszczeń i spełnia rygory-
styczne normy emisji spalin. Kocioł na 
pellet nie wymaga instalacji dodatko-
wych filtrów czy katalizatorów. Ponad-
to w porównaniu z piecem węglowym 
kocioł na pellet redukuje emisję pyłów, 
siarki i tlenków azotu. 

Obserwując tendencje i kierunki 
polityki Unii Europejskiej w zakresie 
poprawy jakości powietrza to docelo-
wo w zasadzie jako dopuszczalne źró-
dła ciepła wchodzą w grę pompy cie-
pła albo kotły na biomasę. Te pierwsze, 
aby miały dobrą efektywność powinny 
współpracować z ogrzewaniem pod-
łogowym, natomiast kotły na bioma-
sę z powodzeniem sprawdzą się z sys-
temami istniejących instalacji grzejni-
kowych, co ma szczególne znaczenie  
w przypadku starszych domów wybu-
dowanych w stylu tradycyjnym.

Ekodoradca Gminy Bieruń 
ELżBiETa MUSiaLiK 

kontakt: 32 708 09 64, 
ekodoradca@um.bierun.pl

Zrób to ekoLogicZnie. Praktyczne wskazówki Ekodoradcy.

Dlaczego warto wymienić piec węglowy 
na kocioł zasilany biomasą?
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70 tys. zł
Bieruń pozyskał ze środków 

województwa śląskiego  
na walkę ze smogiem

W sierpniu 2022 r. weszły w życie zmie-
nione przepisy ogólnopolskiej usta-
wy o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach, w zakresie kontroli i sprawozdań do-
tyczących gospodarki ściekowej na terenach nie-
skanalizowanych. 

Ustawodawca zobowiązał gminy do przeprowa-
dzenia do dnia 8 sierpnia 2024 r. kontroli wszyst-
kich nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bez-
odpływowe (szamba) oraz przydomowe oczyszczal-
nie ścieków. 

Podczas kontroli właściciel nieruchomości zo-
bowiązany jest do okazania uprawnionym pracow-
nikom Urzędu Miejskiego w Bieruniu oraz Straży 
Miejskiej w Bieruniu umowy zawartej z przedsię-
biorcą odbierającym ścieki oraz dowodów potwier-

dzających uiszczanie opłat za tę usługę (rachunki, 
faktury).

Należy pamiętać, że posiadane rachunki muszą 
potwierdzać częstotliwość wywozu ścieków określo-
ną w Regulaminie utrzymania czystości i porządku 
na terenie gminy Bieruń:
• Właściciel nieruchomości nieskanalizowanej wy-

posażonej w zbiornik bezodpływowy na nieczy-
stości ciekłe jest zobowiązany do opróżniania 
zbiornika bezodpływowego (szamba) z często-
tliwością zapewniającą niedopuszczenie do jego 
przepełnienia - lecz nie rzadziej niż raz na kwartał.

• Właściciel nieruchomości nieskanalizowanej wy-
posażonej w przydomową oczyszczalnię ścieków 
jest zobowiązany do opróżniania osadników w in-
stalacji przydomowej oczyszczalni ścieków z czę-

stotliwością zapewniającą niedopuszczenie do jej 
przepełnienia zgodnie z posiadaną dokumentacją 
techniczną - lecz nie rzadziej niż raz na rok.
Właściciele nieruchomości, którzy nie mają 

jeszcze podpisanych umów na opróżnianie zbior-
ników bezodpływowych oraz osadników przydo-
mowych oczyszczalni ścieków, powinni to uczynić 
jak najszybciej.

Usługę wywozu ścieków mogą wykonywać jedy-
nie przedsiębiorcy, posiadający zezwolenie Bur-
mistrza Miasta Bierunia na prowadzenie działal-
ności w tym zakresie.

Wykaz firm świadczących usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i osad-
ników w instalacjach przydomowych oczyszczal-
ni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych 

z terenu gminy Bieruń dostępny jest na stronie  
www.bierun.pl/mieszkancy/gospodarka-odpadami.

Przypominamy również o obowiązku dokona-
nia zgłoszenia eksploatacji przydomowej oczyszczal-
ni ścieków o wydajności nie przekraczającej 5 m3 na 
dobę, wykorzystywanej na potrzeby własnego gospo-
darstwa domowego lub rolnego w ramach zwykłego 
korzystania z wód, po zakończeniu ich budowy.

Zgłoszenie budowy przydomowej oczyszczalni 
ścieków dokonane na podstawie prawa budowlane-
go w Starostwie Powiatowym, nie zwalnia właścicie-
la z obowiązku dokonania zgłoszenia eksploatacji  
w Urzędzie Miejskim w Bieruniu.

Materiał przygotowany przez  
Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki  
Odpadami Urzędu Miejskiego w Bieruniu.

informacje o planowanych kontrolach zbiorników 
bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni

Wysokość dofinansowania, w ramach „Inicjatywy Antysmogowej” wy-
nosi dokładnie 71 536 złotych. Kwota ta stanowi 100% wartości pro-
jektu. Oznacza to, że nasze miasto nie musi mieć wkładu własnego. 

Na co konkretnie wydane zostaną te środki?
• Zakup drona z kompletnym osprzętem do badania dymów z komina.
• Szkolenie dla operatorów drona.
• Zakup 2 zestawów do poboru próbek palenisk.

• Zakup 20 sztuk puszek na próbki paleniskowe.
• Zakup odzieży ochronnej (4 komplety rękawic żaroodpornych, 12 sztuk oku-

larów ochronnych, 12 sztuk kasków ochronnych).
• Zakup osprzętu do kontroli (przenośny czujnik tlenku węgla, wilgotnościo-

mierz do drewna, aparaty fotograficzne do dokumentowania przebiegu kontroli).
• Organizacja mini kampanii ekologicznej z udziałem seniorów (edukacyjny 

spacer połączony z akcją sadzenie drzewek/krzewów).

Kolejne pieniądze na czyste powietrze

Straż Miejska 
wyposażona zostanie 
w drona do badania 
dymów z komina

Zakupiony w ramach dofinansowa-
nia sprzęt przekazany zostanie Straży 
Miejskiej w Bieruniu i służyć będzie 
realizacji zapisów tzw. Uchwały Anty-
smogowej. 

Ogłoszono wyniki Marszałkowskiego Programu Poprawy Jakości Powietrza. Bieruń znalazł się w gronie 
wyróżnionych miast! Nasze miasto zostało docenione za działania na rzecz poprawy jakości powietrza. 
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Tradycyjnie już Bieruński Ośrodek Sportu 
i Rekreacji oraz Amatorska Liga Tenisa 
Ziemnego organizują turnieje deblowe dla 

miłośników tenisa, których suma lat wynosi mini-
mum 120. W tym roku do rywalizacji stanęło 12 
zawodników spełniających te kryteria. W meczu 

o trzecie miejsce zwyciężyli Andrzej Róg/Edward 
Rosa pokonując parę Grzegorz Kłaput/Wiesław 
Bogacz. Finał był zacięty i rozstrzygnięcie nastą-
piło dopiero w super-tiebreaku. Zwyciężyli Jerzy 
Słociński/Feliks Dembkowski. Drugie miejsce za-
jęli Henryk Siemianowski/Krzysztof Błasiak. 

Pétanque, czyli popularna petanka, albo 
- mniej poprawnie - gra w bule lub ku-
le, to tradycyjna i niezwykle popularna 

we Francji gra towarzyska. Trzeba dodać, że jest 
ona popularna nie tylko nad Sekwaną, ale tak-
że nad Wisłą, a konkretnie w Bieruniu. Stowa-
rzyszenie Petanque Bieruń Granitowa zorgani-
zowało zawody o Puchar Burmistrza. Turniej 
cieszył się sporym zainteresowaniem ze stro-
ny uczestników i widzów. Pierwsze miejsce za-
jął duet Anna Długoń-Ryba i Sylwester Ficek, 
przed Michałem Boberkiem i Zenonem Matla-
kiem.

- Dziękuję burmistrzowi Krystianowi Grzesi-
cy za ufundowanie pucharów i nagród, a Bieruń-
skiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji za pomoc, na 
którą zawsze możemy liczyć. Dziękujemy wszyst-
kim uczestnikom zawodów za wspaniałą atmosfe-
rę i świetną grę - mówi Stanisław Jurecki, organi-
zator turnieju.

Tekst i zdjęcia dzięki uprzejmości  
Stanisława Jureckiego, organizatora turnieju.

Skat to w Bieruniu prawie sport naro-
dowy. Miłośnikami „śląskiego brydża” 
jest wielu mieszkańców naszego miasta,  

a organizowane u nas turnieje ściągają graczy 
z całego województwa. Pod koniec maja sekcja 
skata Unii Bieruń Stary podsumowała sezon 
2022-2023 i opublikowała punktowe osiągnię-

cia swoich zawodników. Tak prezentuje się 
pierwsza piątka. 

1. Stefan Wójcik 58486 
2. Henryk Krzymiński 58301
3. Edward Jamot 56724
4. Czesław Piekorz 54674
5. Franciszek Mrzyk 53879

Miłośnicy skata podsumowali sezon Turniej... 120-latków!

Prawie jaK w Paryżu
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Powiedzieć, że Piast grał 
koncertowo to mało. Od  
22 października ubiegłego 

roku nasi zawodnicy nie przegrali 
na swoim boisku spotkania. Każdy, 
kto przyjeżdżał do Bierunia otrzy-
mywał solidne lanie. Tak było też 
z wiceliderem LKS Ogrodnikiem 
Tychy, który przegrał z Piastem 1:4. 
Mogło być gorzej, bo z LKS Znicz 
Jankowice nasi wygrali aż 5:0. Był 
to mecz historyczny, który zapew-
nił naszym piłkarzom zwycięstwo 
w klasie „A” i awans do okręgówki. 
Działo się to na półtora miesiąca 
przed zakończeniem rozgrywek! To 
kolejny dowód na to, w jakiej formie 
jest BAP Piast Gol. Mamy nadzieję i 
trzymamy kciuki, że ta hossa będzie 

trwać nadal, choć trzeba sobie zda-
wać sprawę z tego, że „okręgówka” 
to zupełnie inna, piłkarska bajka. 
Łatwo nie będzie.

Dobre wieści płyną też od drugiego 
naszego reprezentanta w klasie „A”. 
Unia Bieruń Stary nie miała dobrego 
początku sezonu, ale ostatnio z każdą 

kolejką jest coraz lepiej. Unia wygrała 
kilka ważnych spotkań i oddaliła się na 
bezpieczną odległość od strefy spad-
kowej.

Rewelacyjnie spisali się 
zawodnicy UKS Unia 
Bieruń, podczas roz-

grywanych w Białystoku Indy-
widualnych Mistrzostwach Pol-
ski Juniorów i Młodzieżowców!

Tytuły Mistrzów Polski zdo-
byli:
• Joanna Podedworny w grze 

pojedynczej do lat 19
• Anna Czuchra i Joanna Po-

dedworny w grze podwójnej 
do lat 19

• Jakub Melaniuk i Maciej 
Matusz (ABRM Warszawa)  
w grze podwójnej do lat 23
Tytuł Wicemistrzów Polski 

zdobyli:
• Anna Czuchra i Piotr Liszka 

w grze mieszanej do lat 19
Brązowy medal zdobyli:

• Julia Pławecka (UKS Plesbad 
Pszczyna) i Jakub Melaniuk  
w grze mieszanej do lat 23
Bardzo dobrze zaprezento-

wali się także Piotr Liszka i To-

masz Buza (Milenium War-
szawa), którzy zajęli 5 miejsce  
w grze podwójnej do lat 19, mi-
nimalnie przegrywając z póź-
niejszymi zwycięzcami tur-
nieju. Taki sam wynik uzyska-
ły Zuzanna Parysz i Magdale-
na Kulska w grze podwójnej do 
lat 23.

W Mistrzostwach wzięli udział 
także Wojciech Nych i Wiktor 
Cierpisz, którzy dotarli do naj-
lepszej 16 turnieju.

Pokolenie mistrzów

Nie było mocnych na Piasta
miejsce klub punkty

1 BaP Piast gol 68
2 LKS OGRODNIK TYCHY 52
3 LKS LEŚNIK KOBIÓR 51
4 LKS SOKÓŁ WOLA 50
5 LKS STUDZIONKA 49
6 SKS FORTUNA WYRY 42
7 GKS KRUPIŃSKI SUSZEC2 40
8 LKS GARDAWICE 40
9 LKS ZNICZ JANKOWICE 40

10 LKS WOSZCZYCE 37
11 ks unia Bieruń stary 36
12 KS SIÓDEMKA TYCHY 33
13 TS STAL CHEŁM ŚLĄSKI 31
14 LKS RUDOŁTOWICE-ĆWIKLICE 30
15 UKS CZAPLA W KRYRACH 26
16 LKS FRYDEK 17

sytuacja w tyskiej grupie klasy „a” na dwie 
kolejki przed zakończeniem sezonu

Na kilka kolejek przed zakończeniem sezonu BaP Piast Gol zapewnił sobie awans do ligi okręgowej. Wiatru  
w żagle nabiera także Unia Bieruń Stary, który dzięki ostatnim zwycięstwom oddaliła się od strefy spadkowej.
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w postaci bieruńskich gadżetów. Po odbiór nagród zapraszamy do Urzędu Miasta Bierunia, do Kancelarii Ogólnej na parterze.
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Urząd Miejski zaprasza mieszkańców 
do udziału w trzeciej rundzie konsul-
tacji społecznych dotyczących działań 

zmierzających do poprawy stanu środowiska 
naturalnego w naszym regionie.

 To bardzo ważne tematy z jakimi zmierzyć mu-
szą się wszystkie gminy w Polsce. Miasto Bieruń 
sporo robi w tym kierunku i odnotowuje wiele 
sukcesów, ale niezwykle ważnym elementem prac 
nad długofalową strategią działania są konsultacje 
z Mieszkańcami. 

- Dziś chcemy zapytać Was o to, czy Waszym 
zdaniem powinien być wprowadzony zakaz uży-
wania kotłów na paliwa stałe w nowo budowanych 
obiektach. Na Wasze opinie czekamy do 18 czerw-
ca! - czytamy na stronie bieruńskiego magistratu. 

 Urząd realizuje konsultacje  wspólnie z Insty-
tutem Spraw Publicznych, który swoją siedzibę 
ma w Warszawie. Dzięki współpracy z jednym  
z wiodących polskich think-tank’ów, który jest 
przy tym niezależnym ośrodkiem badań i analiz 
politycznych, nasze miasto ma szansę otrzymać 
profesjonalną analizę danych, precyzyjną diagno-
zę oraz wiele cennych informacji, sugestii i porad 
niezbędnych do planowania kolejnych strategicz-
nych działań.

Więcej informacji na stronie: bierun.pl

ZaKaZU UżywaNia KOTłów Na PaLiwa STałe
co sądzisz na temat:

sudoku


